
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 NÚMERO 2197 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
1 | P á g i n a  

 

PODER EXECUTIVO    

PORTARIAS 

Portaria nº 087/2023, de 07 de 
fevereiro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder a servidora a Sra. 
Marcionila Corcino Freire, matrícula 
013617-1, exercendo a função de 
Professora, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, a 
Licença Maternidade por 120 (cento 

e vinte dias) dias, desde 01 de 
fevereiro de 2023,  de acordo com o 
Art. 1, da Lei Municipal nº 
1258/2018, de 14/12/2018, prevista 
no inciso XVIII do art. 7º, da 
Constituição da República, nos 
termos da lei nº 11770, de 09 de 
setembro de 2008, com a nova 
redação que lhe foi dada pela Lei nº 
13257/2016, de 08 de março de 
2016.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogando as disposições 
em contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 07 
de fevereiro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Souza 

PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 088/2023, de 07 de 
Fevereiro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Concede a servidora, Elza 
Maria Oliveira de Matos Araújo,  
matricula nº 002461-1, exercendo a 
Função de Professora, lotado (a) no 
(a) Secretaria Municipal de Educação 

  

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 NÚMERO 2197 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

e Cultura, de acordo com o art. 85, 
da Lei Municipal nº 700/94, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), Licença Premio durante 
03(três) meses a partir de 
13/01/2023, referente ao período 
aquisitivo 2018/2023. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogando as disposições 
em contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 07 
de fevereiro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 089/2023, de 07 de 
Fevereiro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Isaque de Queiroz Borja, efetivo(a) 
na função de Apontador - matrícula 
nº 006580-1, com admissão em 
01/10/1997, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Pesca, 
Agricultura e Desenvolvimento 
Sustentável, Férias em Gozo, de 
acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), 
de 30 (trinta) dias, a partir de 
01/03/2023, referente ao período 
aquisitivo 2020/2021. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
07 de fevereiro de 2023. 

José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 

EDITAIS 

Edital n º 001/2023 – CMAS 
 
Convoca a Eleição dos 
Representantes da Sociedade Civil 
que irão compor o Colegiado do 
Conselho Municipal de Assistência 
Social - CMAS - Biênio 2023/2025 
 
O Conselho Municipal de Assistência 
Social-CMAS de Macau/RN, no uso de 
suas atribuições legais previstas na 
Lei Municipal nº 1.222/2018, e 
considerando os artigos 3º e 4º do 
Regimento Interno deste colegiado, 
CONVOCA as Entidades e 
Organizações de Usuários ou de 
Defesa de Direitos dos Usuários, 
Entidades Prestadoras de Serviços 
Socioassistenciais, Entidades dos 
Trabalhadores da Assistência Social 
e/ou usuários e trabalhadores da 
área, todas no âmbito do município 
de Macau, para participarem da 
eleição para escolha dos conselheiros 
municipais, representantes da 
Sociedade Civil, para cumprirem 
mandato no período de Janeiro de 
2023 a Janeiro de 2025, observando 
as disposições constitucionais e 
demais normas aplicáveis. 
1 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES  
1.1 - A eleição dos representantes de 
Entidades e Organizações de 
Usuários, Entidades Prestadoras de 
Serviços e Entidades dos 
Trabalhadores da área de Assistência 
Social que integrarão o Conselho 
Municipal de Assistência Social-
CMAS, Biênio 2023/2025, ocorrerá no 
dia 09 de Fevereiro de 2023, na sala 
de reuniões da Secretaria do 
Trabalho, Habitação e Assistência 
Social, de Macau/RN,  entre 10 e 11 
horas do mesmo dia;  

1.2 O processo eletivo será regido 
por este instrumento, visando o 
preenchimento de quatro vagas para 
as representações titulares da 
Sociedade Civil e seus respectivos 
suplentes;  
1.3 O processo eletivo será composto 
de duas etapas: uma fase inicial de 
inscrição e a fase final destinada à 
realização propriamente dita da 
eleição, mediante a votação de 
todas as representações inscritas;  
1.4 O presente Edital, após aprovado 
será publicado no Diário Oficial dos 
Municípios e fixado no mural da 
Prefeitura Municipal de Macau;  
1.5 Os representantes de Entidades e 
Organizações de Usuários, Entidades 
Prestadoras de Serviços e Entidades 
dos Trabalhadores da área de 
Assistência Social ao serem eleitos 
exercerão mandato de 02 (dois) 
anos, admitindo-se uma recondução, 
por igual período.  
2 - DAS VAGAS DO CMAS  
2.1 - Poderão concorrer à eleição 
para compor o Conselho Municipal de 
Assistência Social as Entidades e 
Organizações de Usuários ou Defesa 
dos Direitos de Usuários, Entidades 
Prestadoras de Serviços na área de 
Assistência Social, Entidades dos 
Trabalhadores da área de Assistência 
Social ou os próprios usuários e 
trabalhadores da área, além de 
entidades sociorreligiosas, conforme 
especificamos abaixo: 
 
I- Pelo menos 01 representante de 
usuários ou organização de usuários, 
no âmbito municipal: pessoas 
vinculadas aos projetos, serviços, 
programas e benefícios 
socioassistenciais, organizados sob a 
forma de associações, movimentos 
sociais, fóruns ou outros grupos 
organizados sob diferentes formas de 
constituição jurídica ou social de 
âmbito municipal; Organizações de 
usuários - aquelas juridicamente 
constituídas, que tenham, 
estatutariamente, entre seus 
objetivos a defesa dos direitos de 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 NÚMERO 2197 

 

 

 

 

 

 
3 | P á g i n a  

 

indivíduos e grupos vinculados à 
PNAS.  
II- Pelo menos 01 representante de 
Entidades Prestadoras de Serviços da 
área de Assistência Social, no âmbito 
municipal: Que estejam 
regularmente constituídas e que 
tenham em seu Estatuto definido a 
prestação de serviços de 
atendimento, assessoramento e/ou 
defesa e garantia de direitos 
socioassistenciais, conforme 
Resolução CNAS nº 14/2014; 
III- Pelo menos 01 representante de 
Trabalhadores do SUAS: 
Organizações representativas de 
trabalhadores da área da Assistência 
Social, associações de trabalhadores, 
sindicatos, federações, centrais 
sindicais, conselhos de profissões 
regulamentadas que organizam, 
defendem ou representam os 
interesses dos trabalhadores que 
atuam institucionalmente na Política 
de Assistência Social. Os próprios 
trabalhadores do SUAS poderão 
fazer-se representar como pessoa 
física.  
IV- Pelo menos 01 representante de 
entidade sociorreligiosa: Entidades 
legalmente constituídas para 
prestação de culto religioso e que 
comprovem a realização de trabalhos 
sociais no entorno de sua 
comunidade. 
2.2 - Para cada vaga de membro 
Titular terá um membro Suplente 
que deverá ser indicado no ato da 
inscrição;  
2.3 - Somente poderão concorrer às 
vagas as entidades que estiverem 
legalmente constituídas, 
credenciadas e representadas no dia 
da eleição; 
2.4 - Quando do não preenchimento 
das vagas por pelo menos uma 
Entidade, Usuários ou Trabalhadores, 
estas poderão ser substituídas por 
quaisquer das representações 
definidas no inciso II, do artigo 3º do 
Regimento Interno deste Conselho. 
3 - DOS DOCUMENTOS PARA 
INSCRIÇÃO DAS ENTIDADES:  

3.1 - Os documentos necessários 
para inscrição das entidades são:  
a) Ficha de inscrição devidamente 
preenchida com a identificação da 
Entidade; 
b) Ofício do responsável da 
instituição com a indicação de seus 
representantes; 
c) Cópia de documento oficial com 
foto dos candidatos indicados pela 
instituição. 
3.2 - Os documentos necessários 
para inscrição de usuários e 
trabalhadores:  
a) Cópia de documento oficial com 
foto dos candidatos. 
b) Para trabalhadores do SUAS: 
Documento que comprove o vínculo 
com o SUAS (CTPS, Portaria de 
nomeação) 
c) Para usuários do SUAS: Documento 
que comprove ser usuário do SUAS 
(Folha resumo do CadÚnico, 
Declaração de Projeto, Programa ou 
Serviço Socioassistencial, 
BPC/LOAS);  
d) Outro documento que comprove 
uma das condições elencadas no 
item 2.1. 
 
e) Ficha de inscrição devidamente 
preenchida. 
3.3 - As inscrições poderão ser 
realizadas na Sede da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Assistência 
Social, até o dia 09 de Fevereiro de 
2023 às 10:00 horas;  
4 - DAS ELEIÇÕES  
4.1 - A plenária eleitoral será 
formada pelos representantes de 
cada Entidade inscrita e indicada no 
ato da inscrição;  
4.2 - O processo de escolha das 
quatro representações da sociedade 
civil dar-se-á pelo voto secreto e 
direto;  
4.3 - Cada votante deverá votar em 
duas representações; 
4.4 - Terão assento no CMAS as 
quatro representações da Sociedade 
Civil que receberem maior número 
de votos. 
5 - DA POSSE  

5.1 - Os representantes eleitos serão 
empossados ao término do pleito, 
juntamente com os demais membros 
do Governo Municipal previamente 
designados e todos nomeados por 
Portaria emitida pelo Gestor 
Municipal. 
 
Macau/RN, 07 de Fevereiro 2023. 
 
Josileide da Silva Bezerra Ferreira 
Presidente do CMAS 
 

CONVOCAÇÕES 

Referente ao Concurso Público nº 
001/2014 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICIPAL DE MACAU, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e 
Decisão Judicial proferida nos autos 
do Processo nº 0100958-
45.2017.8.20.0105, torna público, a 
quem interessa posar, a 
CONVOCAÇÃO dos candidatos 
aprovados no Concurso Público acima 
referendado. 
 
Na Forma da legislação em vigor, 
concedemos aos convocados, abaixo 
identificados e relacionados, prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da data 
desta publicação para apresentação 
junto ao Setor de Pessoal/Secretaria 
de Administração desta Prefeitura, 
no endereço constante do 
cabeçalho, dos documentos 
relacionados nos Anexos I e II, no 
horário das 08 às 13 horas, de 
segunda-feira à sexta-feira. 
 
NOME: Jacielma Pereira de Araujo 
  
CARGO: Pedagoga  
CLASSIFICAÇÃO: 11 
 
NOME: Katia Simone Pereira de 
Souza 
  
CARGO: Pedagoga  
CLASSIFICAÇÃO: 13 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 NÚMERO 2197 

 

 

 

 

 

 
4 | P á g i n a  

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 07 
de fevereiro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

SETOR DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 002/2023 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
002/2023 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: 
Pregão Eletrônico nº 002/2023 que 
versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE 04 
(QUATRO) VEÍCULOS, DO TIPO 
AMBULÂNCIA, ZERO KM, 
ANO/MODELO MÍNIMO 2022/2023, 
DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS 
DO HOSPITAL ANTÔNIO FERRAZ E 
UNIDADES DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN, onde foram 
declaradas vencedoras as seguintes 
licitantes: 
 
1. Fornecedor: 35.307.250/0002-34 - 
CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 
LOCAÇÃO, saiu vencedor no ITEM: 
001. 
2. Fornecedor: 02.867.473/0001-16 - 
J M J COMERCIO DE VEÍCULOS E 
PEÇAS LTDA, saiu vencedor no ITEM: 
002. 
 
Macau/RN, 07 de fevereiro de 2023. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 002/2023 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
002/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA DE 04 (QUATRO) 
VEÍCULOS, DO TIPO AMBULÂNCIA, 
ZERO KM, ANO/MODELO MÍNIMO 
2022/2023, DESTINADO A ATENDER 
AS DEMANDAS DO HOSPITAL ANTÔNIO 
FERRAZ E UNIDADES DE SAÚDE, DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
ATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
De acordo com os atos da comissão 
de Licitação e o que fundamenta a 
Lei nº. 8.666/93 - 10.520/02 e 
legislação complementar e ainda de 
conformidade com o resultado do 
presente certame ADJUDICO, o 
presente evento que teve como 
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA DE 04 (QUATRO) 
VEÍCULOS, DO TIPO AMBULÂNCIA, 
ZERO KM, ANO/MODELO MÍNIMO 
2022/2023, DESTINADO A ATENDER 
AS DEMANDAS DO HOSPITAL ANTÔNIO 
FERRAZ E UNIDADES DE SAÚDE, DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, que 
consagraram-se vencedoras as 
empresas: 
 
1. Fornecedor: 35.307.250/0002-34 - 
CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 
LOCAÇÃO, saiu vencedor no ITEM: 
001. 
2. Fornecedor: 02.867.473/0001-16 - 
J M J COMERCIO DE VEÍCULOS E 
PEÇAS LTDA, saiu vencedor no ITEM: 
002. 
 
Macau/RN, 07 de fevereiro de 2023. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
LICITAÇÃO Nº. 002/2023 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
002/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA DE 04 (QUATRO) 
VEÍCULOS, DO TIPO AMBULÂNCIA, 
ZERO KM, ANO/MODELO MÍNIMO 

2022/2023, DESTINADO A ATENDER 
AS DEMANDAS DO HOSPITAL ANTÔNIO 
FERRAZ E UNIDADES DE SAÚDE, DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De acordo com os atos do Pregoeiro 
e o que fundamenta a Lei nº. 
10.520/02 e legislação 
complementar e, ainda de 
conformidade com o resultado do 
presente certame, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA DE 04 (QUATRO) 
VEÍCULOS, DO TIPO AMBULÂNCIA, 
ZERO KM, ANO/MODELO MÍNIMO 
2022/2023, DESTINADO A ATENDER 
AS DEMANDAS DO HOSPITAL ANTÔNIO 
FERRAZ E UNIDADES DE SAÚDE, DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando 
das atribuições que são conferidas, 
em função de terem sido cumpridos 
o ditame inerente à interposição de 
recursos decorrente dos atos 
relacionados com o pleito ora 
chancelado HOMOLOGA o presente 
evento que teve como vencedoras as 
licitantes:  
 
1. Fornecedor: 35.307.250/0002-34 - 
CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 
LOCAÇÃO, saiu vencedor no ITEM: 
001. 
2. Fornecedor: 02.867.473/0001-16 - 
J M J COMERCIO DE VEÍCULOS E 
PEÇAS LTDA, saiu vencedor no ITEM: 
002. 
 
Macau/RN, 07 de fevereiro de 2023. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
SETOR DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 006/2023 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
006/2023 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 NÚMERO 2197 

 

 

 

 

 

 
5 | P á g i n a  

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: 
Pregão Eletrônico nº 006/2023 que 
versa sobre o REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, DESTINADOS À ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, onde foi declarada 
vencedora a seguinte licitante: 
 
1. Fornecedor: 29.835.195/0001-71 - 
ANA P SILVA DE SOUSA, saiu 
vencedor nos ITENS: 003, 006, 011, 
015, 016, 022, 052 e 086. 
2. Fornecedor: 19.416.511/0001-17 - 
BRUNO P FERREIRA LTDA, saiu 
vencedor nos ITENS: 002, 004, 005, 
007, 008, 009, 010, 018, 019, 020, 
021, 025, 027, 031, 032, 033, 035, 
036, 038, 045, 046, 048, 051, 053, 
054, 055, 056, 057, 058, 059, 061, 
062, 063, 064, 065, 066, 067, 068, 
069, 070, 074, 075, 082, 084, 085, 
090, 092, 093, 094, 095 e 096. 
3. Fornecedor: 19.518.098/0001-00 - 
F. DAS CHAGAS SILVA NETO, saiu 
vencedor nos ITENS: 013, 023, 024, 
039, 040, 042, 047, 071, 076, 078, 
079, 080, 081 e 083. 
4. Fornecedor: 20.755.100/0001-35 - 
H. C. CORDEIRO, saiu vencedor nos 
ITENS: 001, 012, 014, 017, 026, 028, 
029, 030, 034, 037, 041, 043, 044, 
049, 050, 060, 072, 073, 077, 087, 
088, 089 e 091. 
 
Macau/RN, 07 de fevereiro de 2023. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 006/2023 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
006/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAL DE 

LIMPEZA, DESTINADOS À ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
ATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
De acordo com os atos da comissão 
de Licitação e o que fundamenta a 
Lei nº. 8.666/93 - 10.520/02 e 
legislação complementar e ainda de 
conformidade com o resultado do 
presente certame ADJUDICO, o 
presente evento que teve como 
objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, DESTINADOS À ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, que consagrou 
vencedora a empresa: 
 
1. Fornecedor: 29.835.195/0001-71 - 
ANA P SILVA DE SOUSA, saiu 
vencedor nos ITENS: 003, 006, 011, 
015, 016, 022, 052 e 086. 
2. Fornecedor: 19.416.511/0001-17 - 
BRUNO P FERREIRA LTDA, saiu 
vencedor nos ITENS: 002, 004, 005, 
007, 008, 009, 010, 018, 019, 020, 
021, 025, 027, 031, 032, 033, 035, 
036, 038, 045, 046, 048, 051, 053, 
054, 055, 056, 057, 058, 059, 061, 
062, 063, 064, 065, 066, 067, 068, 
069, 070, 074, 075, 082, 084, 085, 
090, 092, 093, 094, 095 e 096. 
3. Fornecedor: 19.518.098/0001-00 - 
F. DAS CHAGAS SILVA NETO, saiu 
vencedor nos ITENS: 013, 023, 024, 
039, 040, 042, 047, 071, 076, 078, 
079, 080, 081 e 083. 
4. Fornecedor: 20.755.100/0001-35 - 
H. C. CORDEIRO, saiu vencedor nos 
ITENS: 001, 012, 014, 017, 026, 028, 
029, 030, 034, 037, 041, 043, 044, 
049, 050, 060, 072, 073, 077, 087, 
088, 089 e 091. 
 
Macau/RN, 07 de fevereiro de 2023. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 

 
LICITAÇÃO Nº. 006/2023 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
006/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, DESTINADOS À ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De acordo com os atos do Pregoeiro 
e o que fundamenta a Lei nº. 
10.520/02 e legislação 
complementar e, ainda de 
conformidade com o resultado do 
presente certame, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
O FORNECIMENTO PARCELADO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS 
À ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando 
das atribuições que são conferidas, 
em função de terem sido cumpridos 
o ditame inerente à interposição de 
recursos decorrente dos atos 
relacionados com o pleito ora 
chancelado HOMOLOGA o presente 
evento que teve como vencedoras as 
licitantes:  
 
1. Fornecedor: 29.835.195/0001-71 - 
ANA P SILVA DE SOUSA, saiu 
vencedor nos ITENS: 003, 006, 011, 
015, 016, 022, 052 e 086. 
2. Fornecedor: 19.416.511/0001-17 - 
BRUNO P FERREIRA LTDA, saiu 
vencedor nos ITENS: 002, 004, 005, 
007, 008, 009, 010, 018, 019, 020, 
021, 025, 027, 031, 032, 033, 035, 
036, 038, 045, 046, 048, 051, 053, 
054, 055, 056, 057, 058, 059, 061, 
062, 063, 064, 065, 066, 067, 068, 
069, 070, 074, 075, 082, 084, 085, 
090, 092, 093, 094, 095 e 096. 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 NÚMERO 2197 

 

 

 

 

 

 
6 | P á g i n a  

 

3. Fornecedor: 19.518.098/0001-00 - 
F. DAS CHAGAS SILVA NETO, saiu 
vencedor nos ITENS: 013, 023, 024, 
039, 040, 042, 047, 071, 076, 078, 
079, 080, 081 e 083. 
4. Fornecedor: 20.755.100/0001-35 - 
H. C. CORDEIRO, saiu vencedor nos 
ITENS: 001, 012, 014, 017, 026, 028, 
029, 030, 034, 037, 041, 043, 044, 
049, 050, 060, 072, 073, 077, 087, 
088, 089 e 091. 
 
Macau/RN, 07 de fevereiro de 2023. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DE ARP Nº 006/2023 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09. 
FORNECEDOR: H & G INDÚSTRIA DE 
ALIMENTOS  LTDA - CNPJ: 
22.772.312/0001-56. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS 
DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
LOTE: 001 E 004. 
VIGÊNCIA: de 07 de fevereiro de 
2023 a 06 de fevereiro de 2024. 
ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 007/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO 
SRP. 
BASE LEGAL: DA LEI N°. 8.666/93 E 
LEI Nº. 10.520/02. 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR: H & G 
INDÚSTRIA DE ALIMENTOS  LTDA - 
CNPJ: 22.772.312/0001-56 – BRUNO 
RIBEIRO FELIX DA COSTA - CPF N.º: 
700.598.184-76 – REPRESENTANTE 
LEGAL. 
Macau/RN, 07 de fevereiro de 2023.  
 
EXTRATO DE ARP Nº 007/2023 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09. 
FORNECEDOR: J. R. DISTRIBUIDORA - 
CNPJ: 23.024.332/0001-01. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS 
DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
LOTE: 003. 
VIGÊNCIA: de 07 de fevereiro de 
2023 a 06 de fevereiro de 2024. 
ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 007/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO 
SRP. 
BASE LEGAL: DA LEI N°. 8.666/93 E 
LEI Nº. 10.520/02. 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR: J. R. 
DISTRIBUIDORA - CNPJ: 
23.024.332/0001-01 – JOSÉ 
REGIVALDO SILVA LIMA - CPF N.º: 
444.306.634-91 – REPRESENTANTE 
LEGAL. 
Macau/RN, 07 de fevereiro de 2023.  
 
EXTRATO DE ARP Nº 008/2023 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09. 
FORNECEDOR: L. P. MENDONÇA 
SOBRINHO ME - CNPJ: 
24.913.657/0001-08. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS 
DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
LOTE: 002. 
VIGÊNCIA: de 07 de fevereiro de 
2023 a 06 de fevereiro de 2024. 

ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 007/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO 
SRP. 
BASE LEGAL: DA LEI N°. 8.666/93 E 
LEI Nº. 10.520/02. 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR: L. P. MENDONÇA 
SOBRINHO ME - CNPJ: 
24.913.657/0001-08 – LUIS PIO 
MENDONÇA SOBRINHO - CPF N.º: 
254.572.174-34 – REPRESENTANTE 
LEGAL. 
Macau/RN, 07 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

CONTINUA NA 
PRÓXIMA PÁGINA 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

   

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  



ESTADO DO RIO GRANDE DO 
NORTE PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MACAU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
Avenida Centenário, 291 – Centro – Macau/RN 

sme.macau_rn@yahoo.com.br 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA Nº 001/2023 
 

                       ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/ DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 001-PROFESSOR(A) POLIVALENTE ( EDUCAÇÃO INFANTIL) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  MARIA VILMA SILVA DOS SANTOS ANDRADE - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/01/1957 CLASSIFICADO 

2º  GLÓRIA JEAN DANTAS PIMENTEL - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/01/1958    CLASSIFICADO  

3º  FRANCISCA DAS CHAGAS VIANA ROCHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/09/1961 CLASSIFICADO 

4º  IRACEMA ARAÚJO DE OLIVEIRA MIRANDA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/08/1965 CLASSIFICADO 

5º  MARIA GORETTI DE FREITAS OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 29/10/1965 CLASSIFICADO 

6°  ALDEIZA MARIA DE MORAIS FONSECA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/09/1966 CLASSIFICADO 

7º  JANE CLEIDE SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/02/1967 CLASSIFICADO 

8º  ANAILDE VARELA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/07/1967 CLASSIFICADO 

9º  IVANISE RODRIGUES DO NASCIMENTO VARELA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/09/1969 CLASSIFICADO 

10º  RAQUEL FREITAS DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/02/1970 

DESCLASSIFICADO 
Conforme o item  
11.14 do edital-

001/2023 
11º   

 ROZEÂNGELA MARIA PAIVA CUNHA 
- - - -  

3,0 
 

2,0 
 

2,0 
 

1,0 
 

6,0 
 

14,0 
 

17/05/1970 
 

DESCLASSIFICADO 
Conforme o item  
11.14 do edital-

001/2023 

12º 
 MARIA DO SOCORRO MACIEL MOURA SILVA  
 

- - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0   06/03/1971 
CLASSIFICADO 

mailto:sme.macau_rn@yahoo.com.br


13º  ANA CLÉCIA RIBEIRO SANTOS SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 27/06/1971   CLASSIFICADO 

14º  JÚLIA MARIA SILVA DE BARROS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/07/1971 CLASSIFICADO 
15º  FRANCISCA DA CONCEIÇÃO DA COSTA MELO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/09/1971 CLASSIFICADO 

16º  CLAUDIA CÂNDIDA DA SILVA DAMASCENA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/02/1973   CLASSIFICADO 
17º  JANE EIRY DO NASCIMENTO GOMES - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 31/03/1973   CLASSIFICADO 
18º  MÉRCIA CLÁUDIA DANTAS DE SENA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 29/01/1974   CLASSIFICADO 
19º  REGINA MARIA BRÁS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/02/1974 CLASSIFICADO 
20º  ARILZA MENDONÇA PAULO LEONEZ - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/03/1974 CLASSIFICADO 
21º  NERITANIA BARBOSA PEREIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/09/1974 CLASSIFICADO 
22º  KEILAN DOS SANTOS FREIRE BEZERRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 17/09/1974 CLASSIFICADO 
23º  FRANCISCA DOS NAVEGANTES DA SILVA EVANGELISTA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/10/1974 CLASSIFICADO 
24º  MÁRCIA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA JULIÃO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/12/1974 CLASSIFICADO 
25º  MARIA EVANGELISTA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/06/1975 CLASSIFICADO 
26º  MARIA IRANIR NERES DA CUNHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/07/1975 CLASSIFICADO 
27º  FRANCINILDA ANTUNES DE FRANÇA BARBOSA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 23/07/1975 CLASSIFICADO 
28º  ANA LÚCIA LINO DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/11/1976 CLASSIFICADO 
29º  MARIA VERÕNICA DA SILVA CUNHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 27/04/1977 CLASSIFCADO 
30º  RÉGIA FONSECA DE FARIAS OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/06/1977 CLASSIFICADO 
31º  HILDETE MIRANDA SOBRINHO RODRIGUES  - - - - 3,0 2,0 2,0  1,0 6,0 14,0 25/11/1977 CLASSIFICADO 
32º  ALAIDE DA SILVA SANTIAGO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/11/1979 CLASSIFICADO 
33º  FRANCISCA DAS CHAGAS EVANGELISTA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0  14,0 09/12/1979 CLASSIFICADO 
34º  MACILÉA JANY CRISPIM DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/12/1980 CLASSIFICADO 
35º  EDIVANIA SANTANA DOS SANTOS MARTINS - - - -   3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/01/1981 CLASSIFICADO 
36º  ROSA MARCLEIDE TARGINO DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0  1,0 6,0 14,0 18/02/1981 CLASSIFICADO 
37º  JARINEYDE DE OLIVEIRA SOARES DE BRITO - - - - 3,0 2,0 2,0  1,0 6,0 14,0 10/05/1982 CLASSIFICADO 
38º  MARIA DOS NAVEGANTES FERREIRA DA SILVA MAIA - - - - 3,0 2,0 2,0   1,0 6,0 14,0 05/11/1982 CLASSIFICADO 
39º  MERCIANA PATRICIA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0  1,0 6,0 14,0 15/05/1983 CLASSIFICADO 
40º  MIKARLA DE SOUSA SILVA DO VALE - - - - 3,0  2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/11/1983 CLASSIFICADO 
41º  ANA CLEIDE PEREIRA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/12/1983 CLASSFICADO 
42º  JOSINEIDE MARTINS DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/05/1984 CLASSFICADO 
43º  JACIANA CARNEIRO PINTO DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 27/08/1984 CLASSIFICADO 
44º  DEUSIMAR NASCIMENTO PEREIRA VIEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/05/1986 CLASSIFICADO 
45º  KALIENE FERREIRA DE MOURA DANTAS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/12/1986 CLASSFICADO 



46º  CARLA KARINA SOUZA DOS ANJOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0  6,O 14,0   05/01/1987 CLASSIFICADO 

47º  GEILLANY AURINA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0   09/04/1987 CLASSIFICADO 
48º  ROSÁLIA SARA OLEGÁRIO DOS SANTOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/06/1987 CLASSIFICADO 
49º  JOSIANE GUIMARÃES DOS ANJOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/11/1987 CLASSIFICADO 

50º  DYMONA SANDRYNE DA SILVA MELO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/10/1989 CLASSIFICADO 
51º  NELMARA DA COSTA ROCHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 04/04/1990 CLASSIFICADO 
52º  TAMIRIS SILVA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/10/1990 CLASSIFICADO 

53° JOÃO BATISTA BENTO FILHO     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/05/1991 

DESCLASSIFICAD0 
Conforme o item 
11.13 do edital- 

001/2023 
54º  SAMARA DE OLIVEIRA JANUÁRIO - - - - 3,0 2,O 2,0 1,0 6,0 14,0 13/10/1991 CLASSIFICADO 
55º  MARIA FERNANDA DE LIMA FIGUEIREDO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/04/1993 CLASSIFICADO 
56º  RAYSSA BRUNA GOMES TEMOTEO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 27/04/1997 CLASSIFICADO 
57º  MARIA DE FÁTIMA COSTA GUIMARÃES - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 27/03/1959 CLASSIFICADO 

 
58º 

 
 FRANCISCA SALETE RIBEIRO DA SILVA 

- - - - 
 

3,0 
 

2,0 
 

2,0 
 

0,5 
 

6,0 
13,5 

 
01/12/1961 

DESCLASSIFICAD0 
Conforme o item 
11.13 do edital- 

001/2023 
59º  FRANCISCA CÂNDIDA RIBEIRO - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 14/12/1068 CLASSIFICADO 
60º  DENISE MIRANDA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 28/10/1986 CLASSIFICADO 
61º  ELICLAINY MORAIS DA SILVA MENDONÇA - - - - 3,0 2,0 1,0 0,5 6,0 12,5 09/07/1993 CLASSIFICADO 
62º  FRANCINETE BEZERRA DA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 14/02/1967 CLASSIFICADO 
63º  MARIA AUXILIADORA CABRAL MEDEIROS - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 14/04/1973 CLASSIFICADO 
64º  MARIA LUISA MARTINS DA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 12/04/1976 CLASSIFICADO 

65º  MARIA SANDRA FERREIRA DA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 22/02/1978 CLASSIFICADO 
66º  ALZINEIDE DA SILVA NASCIMENTO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 29/03/1979 CLASSIFICADO 
67º  MILENA FÉLIX GOMES MONTEIRO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 27/05/1981 CLASSIFICADO 
68°  GERUSA BATISTA COSTA OLIVEIRA     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 27/05/1981 CLASSIFICADO 
69°  VANUSIA SILVA DE SOUSA     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 13/11/1981 CLASSIFICADO 
70°  MARIA ADRIANA DA SILVA SANTOS     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 23/04/1989 CLASSIFICADO 
71°  REGINA MARIA ARAÚJO VIRGINIO     - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 06/12/1966 CLASSIFICADO 
72°  ALESANDRA CLEDNA DE AQUINO     - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 11/11/1985 CLASSIFICADO 
73°  CLAUDIA ZILENE GREGORIO ANTUNES     3,0 - 2,0 - 6,0 11,0 15/02/1973 CLASSIFICADO 



74°  ERINEIDE DA COSTA INACIO LINHARES     - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 02/02/1986 CLASSIFICADO 
75°  ANA KANNYA LOPES DE SIQUEIRA     - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 12/11/1997 CLASSIFICADO 
76°  CLEDINEIDE BELARMINO DE OLIVEIRA     - - 2,0 1,0 6,0 9,0 02/06/1963 CLASSIFICADO 
77°  FÁTIMA RODRIGUES DE MATOS       2,0 1,0 6,0 8,0 12/05/1971 CLASSIFICADO 
78°  LIETE QUEIROZ DA SILVA     - - 2,0 1,0 6,0 9,0 10/06/1972 CLASSIFICADO 
79°  MARIA SALETE SOARES DE MEDEIROS TARGINO     - - 2,0 1,0 6,0 9,0 16/12/1976 CLASSIFICADO 
80°  VANIA LIDIANE BARBOSA DOS SANTOS     - - 2,0 1,0 6,0 9,0 01/03/1988 CLASSIFICADO 
81°  ROSENILDE TEIXEIRA OLIVEIRA DOS SANTOS     - - 2,0 0,5 6,0 8,5 27/05/1971 CLASSIFICADO 
82°  MARIA LEÔNIA DE ARAÚJO LIMA SILVA     - - 2,0 - 6,0 8,0 06/12/1970 CLASSIFICADO 
83°  JUCIARA DA SILVA NOGUEIRA     - 2,0 2,0 1,0 3,0 8,0 19/04/1982 CLASSIFICADO 
84°  MARIA ROSANNA OLIVEIRA DOS SANTOS      2,0 - - 6,0 8,0 27/10/1989 CLASSIFICADO 
85°  LIDIANE KARINE SOUZA DA SILVA     - 2,0 1,0 0,5 4,0 7,5 11/08/1981 CLASSIFICADO 
86°  MARIA EUDÉCIA RODRIGUES MEDEIROS SILVA     3,0 - 1,0 1,0 2,0 7,0 21/07/1969 CLASSIFICADO 
87°  ALZENAIDE DA ROCHA BEZERRA BORGES     - - - - 6,0 6,0 16/04/1972 CLASSIFICADO 
88°  FRANCISCA TELMA DE SOUZA     - - - - 6,0 6,0 25/01/1977 CLASSIFICADO 
89°  LEYLIANE DA SILVA FERREIRA     - - - - 6,0 6,0 29/09/1983 CLASSIFICADO 
90°  ANIELE OLIVEIRA NEPOMUCENO RODRIGUES     - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11/09/1987 CLASSIFICADO 
91°  ERICA VITORIA TEIXEIRA DA SILVA     - - 2,0 0,5 3,0 5,5 23/08/1986 CLASSIFICADO 
92°  MARILÍA DA SILVA BEZERRA     - - 2,0 1,0 2,0 5,0 28/08/1999 CLASSIFICADO 
93°  EDIANE PEREIRA DE FRANÇA     - - 2,0 0,5 2,2 4,5 28/01/1988 CLASSIFICADO 
94°  ERICA DE SOUZA CAMPOS MENDONÇA     3,0 - - 0,5 0,0 3,5 01/08/1982 CLASSIFICADO 
95°  MARIA APARECIDA TAVARES CARIOLANO     3,0 - - - - 3,0 06/10/1971 CLASSIFICADO 
96°  DEYNA MARTINS DA FONSÊCA GUIMARÃES     - - 1,0 - 2,0 3,0 16/06/1980 CLASSIFICADO 

   97°  MARIA UILIANE TARGINO BEZERRA     - - - - 3,0 3,0 30/08/1987 CLASSIFICADO 
  98°  FRANCISCA FABIANA XAVIER DE BRITO OLIVEIRA     3,0 - - - - 3,0 29/04/1990 CLASSIFICADO 
  99°  JEAN DAMIÃO ALVES PEREIRA     - - 2,0 1,0 - 3,0 27/12/1994 CLASSIFICADO 
100°  JULIANA GALDINO DOS SANTOS     - - 2,0 0,5 - 2,5 04/05/1977 CLASSIFICADO 
101°  MONIQUE COSTA DA SILVA     - - 2,0 0,5 - 2,5 04/09/1986 CLASSIFICADO 
102°  ELIZETE MARTINS DA SILVA     - - - 1,0 1,0 2,0 26/06/1972 CLASSIFICADO 
103°  ANDRÉA CARLA DOS SANTOS SILVA LIMA     - - - 1,0 1,0 2,0 25/07/1979 CLASSIFICADO 
104°  FABIANA HENRIQUE DA SILVA SOUZA     - - - - 2,0 2,0 22/08/1982 CLASSIFICADO 
105°  KARLA MONIQUE FERNANDES PEREIRA     - 2,0 - - - 2,0 19/10/1989 CLASSIFICADO 
106°  INÁRIA MARIA RODRIGUES GONÇALVES     - - - - 1,0 1,0 28/07/1992 CLASSIFICADO 



107° IVANOSKA DAS CHAGAS SILVA     - - - - - 0,0 22/01/1968 

DESCLASSIFICADO 
conforme o item 

8.3 do edital – 
001/2023 

108° JACILENE DO NASCIMENTO OLIVEIRA     - - - - - 0,0 20/12/1980 

DESCLASSIFICADO 
conforme o item 

8.3 do edital – 
001/2023 

109°  MARIANNA DA COSTA SOARES OLIVEIRA     - - - - - 

0,0 

24/01/1992 DESCLASSIFICADO 
conforme o item 

8.3 do edital – 
001/2023 

110°  KAMILA PAULINO CORREIA     - - - - - 

0,0 

06/07/1997 DESCLASSIFICADO 
conforme o item 

8.3 do edital – 
001/2023 

 
  



 

 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 002-PROFESSOR(A) POLIVALENTE – ( ANOS INICIAIS) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  WEVERSON WALDONES FAUSTINO - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 28/06/1990 CLASSIFICADO 

2º  KARLA ANDREIA CÂNDIDO DA SILVA - - 6,0 3,0 - 2,0 1,0 1,0 6,0 19,0 14/11/1979 CLASSIFICADO 

3º  RONEIDE SILVA OLIVEIRA - - 6,0 - - 2,0 2,0 1,0  6,0 17,0 02/03/1986 CLASSIFICADO 

4º  ROSANE SALVEIANE DE O. PINHEIRO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/12/1963 CLASSIFICADO 

5º  MARIA GORETTI SILVA DE SANTANA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/07/1965 CLASSIFICADO 

6º  ROSA DE LIMA MARTINS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0  6,0 14,0 21/09/1966 CLASSIFICADO 
7º  FRANCISCA TÂNIA G. DE MENEZES SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/10/1967 CLASSIFICADO 

8º FRANCISCA DAS CHAGAS MENDONÇA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/05/1968 

DESCLASSIFICADO 
Conforme o item  
11.14 do edital-
001/2023 

9º MAGDA LÚCIA NEVES - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/10/1968 

DESCLASSIFICADO 
Conforme o item  
11.14 do edital-
001/2023 

10º  MARIA DA CONCEIÇÃO F. DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/04/1969 CLASSIFICADO 

11º  ALDEÍSIA BATISTA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/07/1970 CLASSIFICADO 

12º  IZA DE MELO BARBOSA ROCHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/10/1970 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 001-PROFESSOR(A) POLIVALENTE ( EDUCAÇÃO INFANTIL) DEFICIENTE 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  TAMIRIS SILVA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/10/1990 CLASSIFICADO 

2º  MARIA ADRIANA DA SILVA SANTOS - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 23/04/1989 CLASSIFICADO 



13º  FRANCISCA DE FÁTIMA RIBEIRO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/05/1971 CLASSIFICADO 

14º  SANDRA LÚCIA DE S. QUEIROZ - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/11/1971 CLASSFICADO 

15º  FRANCISCA ZENEIDE VITOR - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/111971 CLASSIFICADO 
16º  ANTONIA ZULMIRA A. DA SILVA - - - - 3,0  2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 26/12/1971 CLASSFICADO 

17º  FRANCISCA DAS CHAGAS DO NASCIMENTO - - - - 3,0  2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 29/04/1972 CLASSIFICADO 

18º  KATIA BATISTA DA SILVA FÉLIX - - - - 3,0  2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 31/05/1973 CLASSIFICADO 

19º  MARIA GORETE H. FERREIRA  - - - - 3,0  2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/01/1974 CLASSIFICADO 

20º  FRANCISCA SALES DE SOUZA NETA  - - - - 3,0  2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/08/1974 CLASSIFICADO 

21º   JAKELINE SANTOS DE A. SÁ BARRETO - - - - 3,0  2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/03/1976 CLASSIFICADO 

22º   MARIA DA CONCEIÇÃO DE S. CUNHA - - - - 3,0  2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/05/1977 CLASSIFICADO 

23º  JOSÉLIA ISÍDIO R. DE SOUZA - - - - 3,0  2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 04/07/1977 CLASSIFICADO 

24º LUZIA DO CARMO GALVÃO   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/12/1980 

DESCLASSIFICADO 
Conforme o item  
11.14 do edital-
001/2023 

25º THÂMARA KELLY DA S. PEREIRA   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/12/1980    CLASSIFICADO  

26º  MARIA RITA DA SILVA   - - 3,0  2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/12/1980 CLASSIFICADO 

27º  JAILMA KEILA S. MARTINS   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/05/1981 CLASSIFICADO 

28º  SANDRA MARIA L. DA SILVA DIAS   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/01/1982 CLASSIFICADO 

29º  VERÔNICA SANTIAGO LEAL    - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/01/1982 CLASSIFICADO 

30º  GIRLENE PATRÍCIA DE M. ANTUNES   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 27/11/1982 CLASSIFICADO 

31º  EDILENE VIRGINO DE S. OLIVEIRA   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 19/02/1983 CLASSIFICADO 

32º  ELIZÂNGELA MARIA DE LEMOS PADRE   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/09/1983 CLASSIFICADO 

33º  LARA MARCELA DA R. COSTA PEIXOTO    - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/07/1985 CLASSIFICADO 

34º  ELISAMA DA SILVA ARAÚJO   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/03/1986 CLASSIFICADO 

35º  JOSILENE DANTAS SANTOS COSTA   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 19/07/1986 CLASSIFICADO 

36º  GLEICE KELLY F. SIMÃO   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/06/1988 CLASSIFICADO 

37º  JANIELLE INGRIDS DA SILVA   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 23/05/1989 CLASSFICADO 

38º  ÍTALA NAYARA F. DE S. BEZERRA   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/06/1989 CLASSIFICADO 

39º  RAFAELA DE QUEIROZ BARBOSA   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/09/1989 CLASSIFICADO 

40º  PATRÍCIA MARIA DA SILVA   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/02/1990 CLASSIFICADO 

41º  BRUNELLY KLAVIN I. SILVA   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 26/09/1990 CLASSIFICADO 
42º  LETIANE MIRANDA FÉLIX   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/06/1992 CLASSIFICADO 

43º  ALINE EVANGELISTA DA SILVA    - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 23/04/1994 CLASSIFICADO 



44º  KELLY SAYNARA DE S. TEIXEIRA CRUZ   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/01/1996 CLASSIFICADO 

45º  JOSÉ ALEXANDRO LAMARTINE   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/03/1997 CLASSIFICADO 
46º  MIGUEL JANEIRO DA SILVA   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 31/05/1998 CLASSIFICADO 

47º  NATHÁLIA SABRINA V. LAUREANA   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 5,0 13,0 24/04/1999 CLASSIFICADO 

48º  MARIA HILDÉRICA RODRIGUES DA SILVA   - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 19/10/1964 CLASSIFICADO 

49º  JUCICLEIDE DO NASCIMENTO SILVA   - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 01/02/1974 CLASSIFICADO 

50º  ROSA PRIMEIRA S. B. N. T. NETA   - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 03/051980 CLASSIFICADO 

51º  LAURA LUIZA DE M. ARAÚJO   - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 05/10/1987 CLASSIFICADO 
52º  PRISCILA DE GÓIS S. FREIRE   - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 10/12/1987 CLASSIFICADO 

53º  PATRÍCIA REGINA DA CUNHA     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 10/12/1990 CLASSIFICADO 

54º  SIMONE LIMA DA SILVA   - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 02/03/1968 CLASSIFICADO 

55º  KÁTIA MIRIAN PEIXOTO    - - 3,0 - 2,0 - 6,0 11,0 21/02/1974 CLASSIFICADO 

56º  IVÂNIA LESSA BEZERRA   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 3,0 11,0 22/01/1977 CLASSIFICADO 

57º  ENILSA RAMOS DE LIMA   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 3,0 11,0 03/03/1980 CLASSIFICADO 
58º  GEIZA MARIA F. DE SOUZA   - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 29/04/1981 CLASSIFICADO 

59º DANIELE DO NASCIMENTO LUNA   - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 13/04/1986 

DESCLASSIFICADO 
Conforme o item  
11.14 do edital-
001/2023 

60º  EDIEIDE ROCHA VIEIRA   - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 17/07/1986 CLASSFICADO 
61º  LAURA FRANCISCA A. DE ALENCAR   - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 18/07/1991 CLASSIFICADO 

62º  JEOVANY BARBOSA DE OLIVEIRA   - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 19/02/1992 CLASSFICADO 

63º  GABRIELA AGNES B. MAIA   - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 18/02/1993 CLASSIFICADO 

64º  MARIA ROBERTA S. DA SILVA   - - 3,0 - 2,0 0.5 4,0 9,5 17/05/1982 CLASSIFICADO 

65º  VERÔNICA CRISTINA R. DE OLIVEIRA   - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 14/08/1963 CLASSIFICADO 

66º  KALIMAR KELY SÁ OLIVEIRA   - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 21/02/1984 CLASSIFICADO 

67º  DEIDIANE DE ALMEIDA S. SOUZA   6,0 - - 2,0 - - 1,0 9,0 14/05/1990 CLASSIFICADO 

68º  ALANA EVANGELISTA DA SILVA   - - 3,0 - 2,0 1,0 3,0 9,0 28/11/1997 CLASSIFICADO 

69º  FRANCISCA DAS CHAGAS S. S. DA SILVEIRA   - - - - 1,0 1,0 6,0 8,0 15/11/1968 CLASSIFICADO 

70º  JULIANA DA CUNHA G. NASCIMENTO   - - - 2,0 - - 6,0 8,0 23/11/1983 CLASSIFICADO 

71º  MICKAELLY MULATINHO DE SOUSA 
 
 
 

  - - - - 2,0 - 6,0 8,0 27/09/1991 CLASSIFICADO 



72º  GISELE SOUZA DE LIMA   - - 3,0 - 1,0 - 3,0 7,0 - DESCLASSIFICADO 
Conforme o item  
11.14 do edital-
001/2023 

73º  VIVIANE REGINA B. DE ARAÚJO   - - - - 1,0 0.5 5,0 6.5 06/12/1975 CLASSIFICADO 

74º  GIVANILDA DOS ANJOS RODRIGUES   - - - 2,0 2,0 0.5 2,0 6.5 04/04/1979 CLASSIFICADO 

75º  MÁRCIA REJANE C. ANTUNES   - - - - 2,0 0.5 4,0 6.5 16/10/1998 CLASSIFICADO 

76º  PATRÍCIA JANE DE O. SILVA   - - - - 2,0 - 4,0 6,0 2803/1976 CLASSIFICADO 
77º  MARIA JOZINEIDE DA SILVA   - - - 2,0 2,0 1,0 - 5,0 04/02/1969 CLASSIFICADO 

78º  LEIDIANE NOGUEIRA DOS S. DUARTE   - - - 2,0 2,0 1,0 - 5,0 02/10/1991 CLASSIFICADO 

79º  MARIA DA CONCEIÇÃO B. FORTUNATO   - - - - - - 4,0 4,0 09/12/1973 CLASSIFICADO 

80º  AMANDA PATRÍCIA S. DE S. CORTÊS   - - - 2,0 1,0 0.5 - 3.5 07/09/1983 CLASSIFICADO 

81º  ALANY COSTA S. DOS SANTOS   - - - 2,0 1,0 0.5 - 3.5 26/04/1990 CLASSIFICADO 

82º  JANE DE BRITO SANTOS   - - - - 2,0 1,0 - 3,0 25/10/1972 CLASSIFICADO 
83º  MARIA DE LOURDES F. PAREIRA   - - - - 2,0 1,0 - 3,0 15/08/1980 CLASSFICADO 

84º  JOSÉ MARTINS TORRES NETO   - - - 2,0 - - 1,0 3,0 16/03/1982 CLASSIFICADO 
 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 003-PROFESSOR(A) DE MATEMÁTICA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º DALVANI OLEGÁRIO SANTOS ARRUDA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/04/1967 

DESCLASSIFICAD0 
Conforme o item 
11.13 do edital- 

001/2023 
2º  CESANILDO GOMES DA SILVA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 26/09/1977     CLASSIFICAD0  

3º  SILVIO RBERTO CUNHA DA SILVA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/03/1987   CLASSIFICADO 

4º  EDMILSON BARROS DE ARAÚJO JÚNIOR     3,0 3,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/03/1991 CLASSIFICADO 

5° ISADORA AMANDA CÂMARA BESERRA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/01/1993 

DESCLASSIFICAD0 
Conforme o item 
11.13 do edital- 

001/2023 



 
  

6°  KELLINE MARA CARVALHO DE ASSIS     - 2,0 2,0 2,0 6,0 12,0 04/06/1977 CLASSIFICADO 

7°  ELIENE BARBOZA DE SOUZA SILVA     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 15/03/1982 CLASSIFICADO 

8°  KALIANE VANESSA MARTINS ARAÚJO     3,0 - 2,0 - 5,0 11,0 07/11/1991 CLASSIFICADO 

9°  HERON DA COSTA MEDEIROS     - 2,0 1,0 - 6,0 9,0 14/10/1969 CLASSIFICADO 

10°  FRANCISCO COSTA DO NASCIMENTO     - - 2,0 0,5 6,0 8,5 28/04/1964 CLASSIFICADO 

11°  LAYZY BARBOSA DOS SANTOS     - - 1,0 1,0 6,0 8,0 09/03/1985 CLASSIFICADO 

12°  DAMIÃO PINHEIRO DA SILVA     - - - 0,5 6,0 6,5 10/04/1957 CLASSIFICADO 

13°  WALDELINA ARAÚJO DE MORAIS     3,0 - 2,0 1,0 - 6,0 01/07/1983 CLASSIFICADO 

14°  FLÁVIA SANTOS DE MEDEIROS     3,0 - 2,0 0,5 - 5,5 05/11/1996 CLASSIFICADO 



 

  

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 004-PROFESSOR(A) DE CIÊNCIAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  JAVAERTON DE SOUZA AQUINO    6,0 - 3,0 - 2,0   0,5 6,0 17,5  08/05/1984 CLASSIFICADO 

2º  ALDO ALVES DE MELO       - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 01/06/1976 CLASSIFICADO 

3º  ELAINE CRISTINA PINHEIRO       - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/06/1977    CLASSIFICADO 

4º  DENISE LIBNA DE MENEZES ANDRADE SOUZA       - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/10/1982 CLASSIFICADO 
 5º  ALINE DA SILVA ARAÚJO AQUINO       - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 01/04/1985 CLASSIFICADO 

 6º  FRANCISCO ANTONIO VIEIRA DE AAÚJO       - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/05/1985 CLASSIFICADO 
 7º  GABRIEL FONTAS DA SILVA       - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/11/1993 CLASSIFICADO 

8º  ALYSON MATHEUS DA S. RODRIGUES       - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 31/07/1995 CLASSIFICADO 
9º  IDALÉCIO BEZERRA DANTAS       - 3,0 2,0 2,0 - 6,0 13,0 22/04/1968 CLASSIFICADO 

10º  CLARA CRISTINA BEZERRA DE LIMA       - 3,0 2,0 2,0 1,0 5,0 13,0 23/01/1995 CLASSIFICADO 
11º  LIDIANE GUILHERMINA DA SILVA       - 3,0 2,0 1,0 0,5 6,0 12,5 06/02/1987 CLASSIFICADO 
12°  NEUZA FÉLIX DA SILVA BORJA       - - 2,0 1,0 1,0 6,0 12,0 29/10/1956 CLASSIFICADO 

13°  MARLICE LÍGIA MARTINS SANTOS TEMÓTEO       - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 16/12/1982 CLASSIFICADO 

14°  AÍLA MARA SOARES DE SOUZA       - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 27/05/1988 CLASSIFICADO 

15°  VÍTORIA VIRGÍNIA DA SILVA RODRIGUES       - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 12/06/1993 CLASSIFICADO 
16°  ISABEL JOANE DO NASCIMENTO DE ARAÚJO       - 3,0 2,0 2,0 1,0 4,0 12,0 13/04/1994 CLASSIFICADO 
17°  ANA BEATRIZ DA SILVA OLIVEIRA       - 3,0 2,0 - 1,0 6,0 12,0 30/08/1995 CLASSIFICADO 

18°  VANESSA YINGRID DA SILVA       - 3,0 2,0 2,0 1,0 4,0 12,0 21/11/1996 CLASSIFICADO 
19°  SELMA GOMES DA SILVA       - 3,0 2,0 2,0 1,0 1,0 9,0 05/03/1990 CLASSIFICADO 

20°  MAYRA GOMES DE ALMEIDA DOS SANTOS       - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 26/02/1994 CLASSIFICADO 
21°  JANÍSIA DE MEDEIROS VIANA       - 3,0 2,0 2,0 2,0 - 9,0 12/05/1996 CLASSIFICADO 

22°  KAMILLA ELLEN CAVALCANTE DA SILVA       - - - 2,0 0,5 6,0 8,5 13/06/1994 CLASSIFICADO 

23°  JOÃO MARCOS BARROS BEZERRA       - 3,0 - 1,0 - 4,0 8,0 17/08/1993 CLASSIFICADO 
24°  ADRYENNE GOÉS DA COSTA       - - 3,0 - - - 6,0 03/06/1993 CLASSIFICADO 

25°  PAULO SOARES DA FONSECA       - 3,0 - 2,0 0,5 - 5,5 27/04/1981 CLASSIFICADO 
26°  JANAÍNA SOUZA DO NASCIMENTO MENDONÇA       - 3,0 - 1,0 - 1,0 5,0 30/03/1986 CLASSIFICADO 

27°  ERIVAN BESERRA DE ARRUDA       - 3,0 - 1,0 - - 4,0 30/04/1975 CLASSIFICADO 
28°  KAROLYNE GOMES QUEIROZ       - - - 2,0 1,0 1,0 4,0 30/01/1995 CLASSIFICADO 
29°  JOSÉ RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR       - - - 2,0 1,0 - 3,0 11/07/1991 CLASSIFICADO 



 
 

 
 

30°  JANECLEIDE PERREIRA DA COSTA       - - - 2,0 0,5 - 2,5 21/06/1997 CLASSIFICADO 

31°  EDWILLIAM SABINO DE SOUSA       - - - 1,0 - - 1,0 30/05/1988 CLASSIFICADO 

32° SANODJA SALETTE DE LIMA FERNANDES    - - - - - - 0,0 30/09/1991 

DESCLASSIFICADO 
Conforme o item 
8.3 do edital -
001/2023 

33° FRANCISCO THOMAZ MARTINS PEREIRA     - - - - - 0,0 06/07/1998 

DESCLASSIFICADO 
Conforme o item 
8.3 do edital -
001/2023 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 004-PROFESSOR(A) DE CIÊNCIAS-DEFICIENTE  

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  ALINE DA SILVA ARAÚJO AQUINO    - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 01/04/1985 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 005-PROFESSOR(A) DE HISTÓRIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º MARCELO CRISTENES MAIA DE ANDRADE   6,0 - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 19,5 02/03/1983 CLASSIFICADO 

2º CAROLINE RODRIGUES DE FREITAS FERNANDES   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/07/1986 CLASSIFICADO 

3º JOSÉ MARIA PELONHA GONÇALVES JÚNIOR   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/05/1991 CLASSIFICADO 

4º FRANCISCO KLEITON DE SOUZA SILVA GOMES   - - 3,0 2,0  1,0 1,0 6,0 13,0 24/01/1992 CLASSIFICADO 

                5º JAILTON RAMOS DA SILVA   - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 13/05/1994 CLASSIFICADO 

6º KATIENE KADJA AVELINO   - - - - 1,0 - 6,0 7,0 19/12/1980 CLASSIFICADO 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

7º LUAN VITOR PEREIRA DA SILVA   - - - - - - 6,0 6,0 14/02/1992 CLASSIFICADO 

8º DEIVID CARLOS DA COSTA DE SOUZA   - - 3,0 - 2,0 - - 5,0 05/03/1995 CLASSIFICADO 

9º DALYSON DIEGO DA COSTA DE SOUZA   - - - - 2,0 - - 2,0 27/05/1997 CLASSIFICADO 

10º                                                                                                                                                                                                                                JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS VICTOR   - - - - 1,0 0,5 - 1,5 18/03/1987                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 006-PROFESSOR(A) DE GEOGRAFIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  DAIANE DE ALMEIDA SANTOS SOARES   6,0 - - 2,0 2,0 0,5 5,0 15,5 25/11/1988   CLASSIFICADO 
2º  ORDONÊS CORTÊS PERREIRA PINTO   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/10/1970 CLASSIFICADO 
3º  FLÁVIO PEDRO SILVA DE LIMA   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/11/1974   CLASSIFICADO 
4º  EDIVÂNIA VENÂNCIO DA SILVA   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/03/1981 CLASSIFICADO 
5º  MAYARA BEZERRA DA LUZ   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 26/12/1993 CLASSIFICADO 
6º  RIANA SÉFORA DANTAS DE MEDEIRO COSTA   - - 3,0 - - - 6,0 9,0 05/09/1980 CLASSIFICADO 
7º  CÂNDIDA LÚCIA DOS SANTOS SOUSA   - - 3,0 2,0 - 0,5 2,0 7,5 20/09/1994 CLASSIFICADO 
8º  MAQUIMIEL DE SOUZA SILVA   - - 3,0 - 1,0 0,5 - 4,5 17/02/1989   CLASSIFICADO 
9º  JÚLIOCLÉCIO GOMES FERREIRA   - - - - 2,0 0,5 1,0 3,5 18/10/1988   CLASSIFICADO 

10º  FERNANDA PIMENTEL TORRES   - - - - 1,0 0,5 2,0 3,5 20/01/1994   CLASSIFICADO 
   11º  CLESIANO DE LIMA SILVA   - - - - - - 2,0 2,0 28/05/1985   CLASSIFICADO 



 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 008-PROFESSOR(A) DE LÍNGUA INGLESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  MARIA ELIZABETH SANTOS DA PURIFICÇÃO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/01/1968 CLASSIFICADO 

2º  ROSANE XAVIER DE OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 5,0 13,0 04/02/1976 CLASSIFICADO 

3º  SÉRGIO LUIZ NASCIMENTO DE MELO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 18/07/1995 CLASSIFICADO 

4º  ISABELA DIACUY PERREIRA BESERRA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 02/04/1990 CLASSIFICADO 

5º  GUIANE PINHEIRO DA SILVA BORJA - - - - - 2,0 2,0 - 5,0 9,0 23/08/1990    CLASSIFICADO 

6º  ANA CRISTINA MIRANDA DA COSTA - - - - - - 1,0 0,5 4,0 5,5 28/10/1994 CLASSIFICADO 

7°  JOSIEIDE MARIA B. DA SILVA ANDRADE - - - - - - 2,0 1,0 - 3,0 20/09/1978 CLASSIFICADO 

8°  LUIS CARLOS DA SILVA ROCHA - - - - - - 2,0 - 1,0 3,0 03/07/1984 CLASSIFICADO 

9°  NICOLE CHRISTIE QUEIROZ DO N. MACIEL - - - - 3,0 - - - - 3,0 30/05/1991 CLASSIFICADO 
10°  EDUARDA ZAINNY DE MOURA GREGÓRIO - - - - - - - - 3,0 3,0 13/11/1998 CLASSIFICADO 



ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 007-PROFESSOR(A) DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  VICENTE ROMUALDO DA SILVA FILHO - - - -  3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/02/1961    CLASSIFICADO 

2º  MARIA DA CONCEIÇÃO BARACHO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 17/03/1980 CLASSIFICADO 

3º  CÍNTHIA  KANDICI DE MENEZES GONÇALVES - - - - 3,0 2,0  2,0 1,0 6,0 14,0 28/08/1987 CLASSIFICADO 

4º  RAÍSSA DOMINIQUE ANDRADE MARTINS - - - - 3,0 2,0  2,0  0,5 4,0 12,5 22/03/1989 CLASSIFICADO 
5º  SOLANGE NATANA DA SILVA - - - - 3,0 -  2,0 1,0 6,0 12,0 14/11/1989 CLASSIFICADO 

6º  HELINE MIRANDA DE SOUZA - - - - 3,0 -  2,0 - 6,0 11,0 18/12/1985 CLASSIFICADO 

7º  MARIA DAMIANA DO NASCIMENTO - - - - 3,0 -  2,0 - 6,0 11,0 24/01/1988 CLASSIFICADO 

8º  ANA PATRÍCIA SOUZA DE OLIVEIRA ASSIS - - - - 3,0 - - 1,0 6,0 10,0 01/04/1980 CLASSIFICADO 

9º  DANIELLE SANTANA DA SILVA ARAÚJO - - - - - -  2,0 1,0 6,0 9,0 03/03/1990 CLASSIFICADO 

10º  IANCA DA SILVA RIBEIRO - - - - - - - 0,5 6,0 6,5 02/05/1997 CLASSIFICADO 
11º  ELVIS ESTEVÃO DE SOUZA - - - - - - - - 4,0 4,0 27/10/1983 CLASSIFICADO 

12º  FRANCISCA CRISTIANE SILVA DE CASTRO TIBÚRCIO - - - - - 2,0  1,0 - - 3,0 26/02/1986 CLASSIFICADO 

13º  FRANCISCA ALLANIELE SOARES DANIEL - - - - - -  2,0 1,0 - 3,0 28/10/1987 CLASSIFICADO 

14º  RAYANE CARLA OLIVEIRA DE SOUZA - - - - - 2,0 - - - 2,0 07/02/1989 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 008-PROFESSOR(A) DE LÍNGUA INGLESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  MARIA ELIZABETH SANTOS DA PURIFICÇÃO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/01/1968 CLASSIFICADO 

2º  ROSANE XAVIER DE OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 5,0 13,0 04/02/1976 CLASSIFICADO 

3º  SÉRGIO LUIZ NASCIMENTO DE MELO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 18/07/1995 CLASSIFICADO 

4º  ISABELA DIACUY PERREIRA BESERRA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 02/04/1990 CLASSIFICADO 

5º  GUIANE PINHEIRO DA SILVA BORJA - - - - - 2,0 2,0 - 5,0 9,0 23/08/1990    CLASSIFICADO 

6º  ANA CRISTINA MIRANDA DA COSTA - - - - - - 1,0 0,5 4,0 5,5 28/10/1994 CLASSIFICADO 

7°  JOSIEIDE MARIA B. DA SILVA ANDRADE - - - - - - 2,0 1,0 - 3,0 20/09/1978 CLASSIFICADO 



 
 
 
 
 
 
 

 

8°  LUIS CARLOS DA SILVA ROCHA - - - - - - 2,0 - 1,0 3,0 03/07/1984 CLASSIFICADO 

9°  NICOLE CHRISTIE QUEIROZ DO N. MACIEL - - - - 3,0 - - - - 3,0 30/05/1991 CLASSIFICADO 
10°  EDUARDA ZAINNY DE MOURA GREGÓRIO - - - - - - - - 3,0 3,0 13/11/1998 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 009-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º MARCOS VINÍCIUS DA SILVA     3,0 2,0  2,0 1,0 6,0 14,0 11/10/1981 CLASSIFICADO 

2º MANOEL ALVES DA SILVA NETO     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/10/1983 CLASSIFICADO 

3º FRANCIJANIO SOARES DE SOUZA      3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/09/1987 CLASSIFICADO 

4° DRIELLY DE BRITO XAVIER      3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/06/1992 CLASSIFICADO 

5° ROBERT FAGNER LIMA DOS SANTOS      3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/10/1992 CLASSIFICADO 

6° RAISA CORLET DOS SANTOS      3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 21/03/1974 CLASSIFICADO 
7° MAGDA GONÇALVES DA SILVA PEREIRA      3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 - CLASSIFICADO 

8° LUCIMAR PINHEIRO DE MOURA     - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 11/06/1974 CLASSIFICADO 

9° RAYANE LOURENÇO DE OLIVEIRA     3,0 2,0 - - 6,0 11,0 01/11/1991 CLASSIFICADO 

10° LEVI MILLY SOARES DA SILVA     3,0 2,0 1,0 0,5 4,0 10,5 10/06/1996 CLASSIFICADO 

10° MELQUESIMIEL DE SOUZA SILVA     3,0 - 1,0 0,5 1,0 5,5 15/01/1990 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 010-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL- INTERPRETE/TRDUTOR DE LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º              



 
 
 

 
 

 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 011-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º FRANCISCA IVANEIDE DA CUNHA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/06/1976 CLASSIFICADO 

2º IDAYANE CARLA DE SOUZA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/06/1985 CLASSIFICADO 
3º              



ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 012-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-PEDAGOGIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º ANA LÚCIA OLIVEIRA DE LIMA   6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 02/01/1969 CLASSIFICADO 

2º MARIA APARECIDA DE AMORIM SILVA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/02/1961 CLASSIFICADO 
3º SILVINHA DE MELO FONSÊCA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/03/1969 CLASSIFICADO 

4° GLEYDIMAR PEREIRA DA SILVA   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/07/1970 CLASSIFICADO 

5° CLÉSIA ARAÚJO DE OLIVEIRA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/06/1971 CLASSIFICADO 

6° CRISTIANE BESERRA PERES ARAÚJO     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/11/1972 CLASSIFICADO 

7° ÂNGELA SUELY FÉLIX GALDINO     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/04/1973 CLASSIFICADO 

8° MARIA DO SOCORRO LIMA DA SILVA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/11/1973 CLASSIFICADO 
9° SÔNIA MARIA FERREIRA      3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/02/1974 CLASSIFICADO 

10° DINORÁ DA SILVA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/03/1974 CLASSIFICADO 

11° MARIA DOS NAVEGANTES DE MIRANDA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 01/09/1974 CLASSIFICADO 

12° JOSELIA MARCOLINO DA SILVA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/05/1974 CLASSIFICADO 

13° MARIA IRANI GREGÓRIO     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/06/1975 CLASSIFICADO 

14° LUCIMARY SILVA DE SOUZA SANTOS     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 31/07/1975 CLASSIFICADO 

15° MARIA ELIENE FÉLIX JULIÃO     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/04/1977 CLASSIFICADO 

16° YARA ALVES DAMIÃO DE LIMA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/06/1977 CLASSIFICADO 

17° SHEYLA MARIANA PEIXOTO MONTEIRO     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/02/1978 CLASSIFICADO 

18° IZA CRISTINA SILVA DE MEDEIROS     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 29/01/1979 CLASSIFICADO 

19° VALDENI GALVÃO DA SILVA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/07/1979 CLASSIFICADO 

20° IVONEIDE DO VALE CÃMARA DE SOUZA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/01/1980 CLASSIFICADO 
21° PAULO DE TARSO LIMA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 27/12/1980 CLASSIFICADO 

22º ALEXANDRA LEMOS PADRE - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 04/02/1980 CLASSIFICADO  

23° NEYLA VENIANE BARBALHO     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/09/1981 CLASSIFICADO 

24° MARIA JOSÉ RIBEIRO CARAPUÇA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/03/1982 CLASSIFICADO 

25° JOSENILDO BATISTA DA SILVA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/04/1982 CLASSIFICADO 

26° RUBIANA COUTINHO DE SOUZA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/08/1982 CLASSIFICADO 
27° DINARA IIKA MARTINS DAS NEVES     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 29/10/1983 CLASSIFICADO 

28°   LEYDIANE DA SILVA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/04/1984 CLASSIFICADO 

29°   MARIA ILZA GREGORIO     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/04/1984 CLASSIFICADO 

30° ALCIONE SOUZA DOS SANTOS ALMEIDA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0   04/09/1984 CLASSIFICADO 



31° ELIZETE DA SILVA RODRIGUES     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0   10/10/1984 CLASSIFICADO 

32° JAQUELINE TERTULIANA DA SILVA MIRANDA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0   28/08/1985 CLASSIFICADO 
33° PATRÍCIA KARINE DE MENDONÇA ALBUQUERQUE     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/09/1986 CLASSIFICADO 

34° JULIANA CRISTINA PAULISTA DA SILVA SOUZA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/09/1986 CLASSIFICADO 

35° CLESIA DE LIMA SILVA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/11/1986 CLASSIFICADO 

36° LAYSE ROSE DE MELO FONSECA ARAÚJO     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/07/1988 CLASSIFICADO 

37° DIANDRA DE OLIVEIRA SANTANA     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 13/06/1989 CLASSIFICADO 

38° CRISTIANA MONTEIRO DE ARAÚJO     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/01/1991 CLASSIFICADO 
39° DANIELLE SOUZA DA COSTA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/11/1993 CLASSIFICADO 

40° FLORINDA SHIRLEY SILVA DO NASCIMENTO     3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 15/11/1978 CLASSIFICADO 

41° CAMILA LICIANNY DA TRINDADE ABREU     3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 31/08/1995 CLASSIFICADO 

42° MARIA DE FÁTIMA DE MELO FERREIRA     3,0 2,0 2,0 1,0 5,0 13,0 08/06/1979 CLASSIFICADO 

43° LUCYCLEIDE MELO DOS SANTOS SOUZA     3,0 2,0 2,0 - 6,0 13,0 02/02/1989 CLASSIFICADO 

44° RAILSON JOELITON SOUZA SANTOS     3,0 2,0 2,0 - 6,0 13,0 08/04/1993 CLASSIFICADO 
45° IZAURA PASSOS DE OLIVEIRA SILVA     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 30/06/1972 CLASSIFICADO 

46° HEL0ÍSA DOS SANTOS FERREIRA     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 06/09/1985 CLASSIFICADO 

47° NIALI VERONICA BARBALHO DE BRITO     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 19/11/1986 CLASSIFICADO 

48° YLKA DE CARVALHO FERNANDES     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 01/03/1987 CLASSIFICADO 

49° SILVIA SILVA SIQUEIRA     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 30/11/1988 CLASSIFICADO 

50° SHIRLEY MACHADO DA SILVA     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 04/04/1989 CLASSIFICADO 
51° THACIANE MARTINS CÂMARA ALEXANDRE     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 11/11/1990 CLASSIFICADO 

52° RAYANE CRISTINA CARVALHO BEZERRA     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 01/11/1993 CLASSIFICADO 

53° MINITA EMIDIO ROCHA LUCIANO     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 13/10/1987 CLASSIFICADO 

54° LUANNA GARCIA DE MIRANDA     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 10/01/1989 CLASSIFICADO 

55° ALEXANDRA NEVES BEZERRA SILVA     3,0 - 1,0 1,0 6,0 11,0 18/12/1981 CLASSIFICADO 

56° ANTONIA VERA LÚCIA DA SILVA FERREIRA     3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 10,0 16/04/1976 CLASSIFICADO 

57° MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DA CUNHA ROCHA     3,0 - 2,0 1,0 4,0 10,0 09/07/1980 CLASSIFICADO 

58° LIANE BATISTA  DE AQUINO     3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 10,0 22/10/1983 CLASSIFICADO 

59° MARIA DAMIANA DA SILVA     - 2,0 2,0 1,0 5,0 10,0 30/09/1985 CLASSIFICADO 

60° ADRIANO BARACHO DE OLIVEIRA     3,0 - 2,0 1,0 2,0 10,0 09/12/1985 CLASSIFICADO  

61° TAISE MEIRE BEZERRA LIRA DE AQUINO     3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 10,0 04/06/1988 CLASSIFICADO 

62° ANA SILVINA SILVA DE SOUZA     - - 2,0 1,0 6,0 9,0 25/03/1969 CLASSIFICADO 
63° ANA MARIA DOS SANTOS     3,0 - - 1,0 6,0 9,0 27/04/1973 CLASSIFICADO 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

64° JOÃO WALLACY DE OLIVEIRA BRAZ GOMES     - - 2,0 1,0 6,0 9,0 24/06/1980 CLASSIFICADO 

65° JAQUELINE HONORATO DE SOUZA LIMA     - - 2,0 1,0 6,0 9,0 - CLASSIFICADO 
66° JARCELEMI EVANGELISTA DA COSTA     3,0 - 2,0 0,5 3,0 8,5 20/03/1983 CLASSIFICADO 

67° JUSSARA MARIA LOPES DO NASCIMENTO     3,0 2,0 - 1,0 2,0 8,0 28/08/1965 CLASSIFICADO 

68° ELIANE CRISTINA RODRIGUES DE SOUSA     3,0 - 2,0 1,0 2,0 8,0 03/11/1976 CLASSIFICADO 

69° ALICE DAYSE DA SILVA NASCIMENTO     3,0 2,0 2,0 1,0 - 8,0 08/05/1986 CLASSIFICADO 

70° MARIA DEUSA DA SILVA BARACHO     3,0 - 2,0 1,0 - 6,0 27/05/1975 CLASSIFICADO 

71° DANNY ERIKA DE SIQUEIRA RUFINO BRITO     3,0 - 2,0 - - 5,0 08/06/1987 CLASSIFICADO 
72° MARIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA     - - 2,0 1,0 - 3,0 16/01/1980 CLASSIFICADO 
73° NAYANE CRISTINA LIMA DA FONSÊCA       2,0 - -- 2,0 04/10/1986 CLASSIFICADO 
74° FRANCISMARA MENDONÇA DA SILVA LEONEZ     - - 2,0 - - 2,0 08/08/1990 CLASSIFICADO 



 

 

 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 012-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL- PEDAGOGIA - DEFICIENTE 

                            CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTA

L 

D. NASC RESULTADO 

1º  LEYDIANE DA SILVA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/04/1984 CLASSIFICADO 

2º  YLKA DE CARVALHO FERNANDES     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 01/03/1987 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 013-PROFESSOR(A) DE ARTE 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º MARCELO LOPES MAIA    - - - - - 6,0 6,0 19/12/1979 CLASSIFICADO 

2º SABRINA DANIELLE DA SILVA SOARES    - - - 1,0 - 4,0 5,0 26/03/1987 CLASSIFICADO 

ÁREA II– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIÃO ANDRADE 

CÓD 001-PROFESSOR DE PROFESSOR(A) POLIVALENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  EDNA MARIA SILVA DA COSTA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/12/1980 CLASSIFICADO 

2º  FRANCISCA CRISTINA DE PAULA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/05/1982 CLASSIFICADO 

3º  AURINEIDE DA SILVA PIMENTEL - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 17/01/1988 CLASSIFICADO 

4º  CHRISTIANNE FIRMINO BRAZÃO     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/10/1993 CLASSIFICADO 

5°  ROSÂNGELA TAVARES DA SILVA OLIVEIRA       2,0 1,0 6,0 9,0 19/12/1979 CLASSIFICADO 

6°  EDNA SILVA SOUZA DO NASCIMENTO     3,0 2,0 2,0 1,0 - 8,0 - CLASSIFICADO 

7°  FRANCISCA CARLA TAVARES SILVINO       2,0 1,0 2,0 5,0 20/02/1988 CLASSIFICADO 

8°  MARA ISABEL FERREIRA DA SILVA     - - - 0,5 - 0,5 02/07/1994 CLASSIFICADO 



 

 

 
 

 

 
        ÁREA II– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIAO ANDRADE 

CÓD 002- PROFESSOR(A) POLIVALENTE - ( ANOS INICIAIS) 
CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º   JHEFERSON ALEXANDRE DA SILVA VALE   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/09/1989 CLASSFICADO 

2° LÚCIA DE FÁTIMA SILVA DA COSTA     3,0 - 2,0 0,5 6,0 11,5 02/07/1974 CLASSIFICADO 

3° FRANCISCA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA     - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 05/12/1976 CLASSIFICADO 

ÁREA II– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIAO ANDRADE 

CÓD 010-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-INTERPRETE/TRADUTOR DE LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º              

2º              

ÁREA II– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIAO ANDRADE 

CÓD 011-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º              

2º              



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ÁREA II– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIAO ANDRADE 

CÓD 012-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º GELMAR DE MATOS RODRIGUES     3,0 - 2,0 0,5 6,0 11,5 28/02/1974 CLASSIFICADO 

2º              


